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17. december 2021 

 

Kære Hans Chr. Schmidt 

 

Tak for henvendelsen af 8. december vedr. Statsrevisorernes kritik af manglende indbe-

retninger fra Nationalmuseet og Statens Museum for Kunst til de centrale registre.  

 

Som det fremgår af beretningen, forventer Nationalmuseet at indberette de sidste sam-

linger i SARA inden udgangen af 2022. Kulturministeriet vil løbende følge op på dette 

som led i sin almindelige resultatopfølgning.  

 

Som det ligeledes fremgår, har Kulturministeriet aftalt med Statens Museum for Kunst 

om, at registreringen og indberetningen skal være gennemført inden udgangen af 2026.  

 

Baggrunden herfor er, at Statens Museum for Kunst har behov for at gennemføre et be-

tydeligt antal digitale registreringer i forbindelse med indberetningen, hvorfor der re-

sterer en relativt omfattende opgave.  

 

Deadline er fastsat under en afvejning af, at Statens Museum for Kunst har behov for 

at kunne afsætte de nødvendige ressourcer samtidig med, at det som Statsrevisorernes 

beretning fastslår, er stærkt kritisabelt, at gennemførslen af registreringen er så forsin-

ket. 

 

Statens Museum for Kunst har udarbejdet en handlingsplan for gennemførslen af afta-

len, og Kulturministeriet har taget handlingsplanen til efterretning. Handlingsplanen 

indebærer, at museet skal gennemføre 20.000 registreringer hvert år i perioden 2022-

26. Museet skal hvert kvartal afgive en direktionsgodkendt status til ministeriet, så 

Kulturministeriet kan reagere på evt. udfordringer i forhold til at gennemføre hand-

lingsplanen. 
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Side 2 

Jeg skal understrege, at jeg i allerhøjeste grad deler udvalgets opfattelse af, at der må 

tages hånd om dette problem hurtigst muligt, og Kulturministeriet har indskærpet in-

stitutionerne vigtigheden af, at de aftalte tidsrammer overholdes og at ministeriet skal 

holdes tæt orienteret om fremgangen i forhold til aftalerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


